
UCHWAŁA NR 231/XXXI/2022 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 ust.1, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świercze na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 239.014,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2022 wynosi 24.711.615,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 20.887.365,00 zł 

2) dochody majątkowe 3.824.250,00 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świercze na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały:  

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 492.172,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 11.000,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na rok 2022 wynosi 26.479.086,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 21.196.795,00 zł 

2) wydatki majątkowe 5.282.291,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.767.471,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
890.791,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 876.680,00 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 576.400,00 zł (wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 576.400,00 zł) przeznacza się na rozchody 
w wysokości 576.400,00 zł (spłata kredytów i pożyczki).  

3. Przychody budżetu w wysokości 2.343.871,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 576.400,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacja zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na rok 2022 nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacje podmiotowe, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium państwa, upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 i podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 231/XXXI/2022 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 135 347,00 0,00 10 700,00 146 047,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 347,00 0,00 10 700,00 91 047,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 

750   Administracja publiczna 181 718,00 0,00 4 000,00 185 718,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 290,00 0,00 0,00 139 290,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300,00 0,00 4 000,00 4 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 0,00 4 000,00 4 300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 896 437,00 0,00 300,80 4 896 737,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 130 500,00 0,00 300,80 130 800,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 8 000,00 0,00 300,80 8 300,80 

758   Różne rozliczenia 8 352 362,00 0,00 1 228,00 8 353 590,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 1 228,00 1 228,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 228,00 1 228,00 
801   Oświata i wychowanie 405 070,00 0,00 46 850,00 451 920,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 46 850,00 46 850,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 354,00 10 354,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 0,00 36 496,00 36 496,00 

852   Pomoc społeczna 391 439,00 0,00 107 050,00 498 489,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 95 370,00 0,00 107 050,00 202 420,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 650,00 650,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 106 400,00 106 400,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 2



  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000 570,00 0,00 37 385,20 2 037 955,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 350,00 0,00 3 692,00 454 042,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 692,00 3 692,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 22 870,00 0,00 33 693,20 56 563,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

19 870,00 0,00 33 693,20 53 563,20 

bieżące razem: 20 648 351,00 0,00 239 014,00 20 887 365,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 290,00 0,00 0,00 139 290,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 3 824 250,00 0,00 0,00 3 824 250,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 24 472 601,00 0,00 239 014,00 24 711 615,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 290,00 0,00 0,00 139 290,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 3



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 231/XXXI/2022 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia  2022 r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 52 210,00 32 210,00 32 210,00 1 000,00 31 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 64 210,00 33 210,00 33 210,00 1 000,00 32 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 42 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 017 540,00 2 853 040,00 2 592 550,00 2 109 052,00 483 498,00 2 000,00 119 200,00 139 290,00 0,00 0,00 4 164 500,00 4 164 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 7 018 040,00 2 853 540,00 2 593 050,00 2 109 052,00 483 998,00 2 000,00 119 200,00 139 290,00 0,00 0,00 4 164 500,00 4 164 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 619 815,00 2 455 315,00 2 447 115,00 2 024 774,00 422 341,00 2 000,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 4 164 500,00 4 164 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 6 620 315,00 2 455 815,00 2 447 615,00 2 024 774,00 422 841,00 2 000,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 4 164 500,00 4 164 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyjnych 
po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757   Obsługa długu publicznego 
po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702  Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



zwiększenie 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek po zmianach 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 458 481,00 8 827 481,00 8 367 651,00 6 917 220,00 1 450 431,00 160 000,00 299 830,00 0,00 0,00 0,00 631 000,00 631 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 428,00 84 428,00 63 078,00 1 228,00 61 850,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 9 542 909,00 8 911 909,00 8 430 729,00 6 918 448,00 1 512 281,00 181 350,00 299 830,00 0,00 0,00 0,00 631 000,00 631 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 446 915,00 5 935 915,00 5 713 435,00 5 034 975,00 678 460,00 0,00 222 480,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 228,00 1 228,00 1 228,00 1 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 448 143,00 5 937 143,00 5 714 663,00 5 036 203,00 678 460,00 0,00 222 480,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 862 678,00 2 862 678,00 2 862 678,00 2 862 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 228,00 1 228,00 1 228,00 1 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 2 863 906,00 2 863 906,00 2 863 906,00 2 863 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 280 000,00 280 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 350,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 301 350,00 301 350,00 120 000,00 0,00 120 000,00 181 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 350,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

po zmianach 181 350,00 181 350,00 0,00 0,00 0,00 181 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 258 700,00 258 700,00 258 700,00 0,00 258 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 273 700,00 273 700,00 273 700,00 0,00 273 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 214 000,00 214 000,00 214 000,00 0,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 229 000,00 229 000,00 229 000,00 0,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 165 770,00 45 770,00 45 770,00 0,00 45 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 850,00 46 850,00 46 850,00 0,00 46 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 
po zmianach 212 620,00 92 620,00 92 620,00 0,00 92 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 850,00 46 850,00 46 850,00 0,00 46 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 46 850,00 46 850,00 46 850,00 0,00 46 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 381 260,39 1 381 260,39 1 010 814,27 773 432,50 237 381,77 0,00 370 446,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 107 050,00 107 050,00 650,00 0,00 650,00 0,00 106 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 488 310,39 1 488 310,39 1 011 464,27 773 432,50 238 031,77 0,00 476 846,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 155 641,11 155 641,11 54 046,99 44 265,50 9 781,49 0,00 101 594,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 107 050,00 107 050,00 650,00 0,00 650,00 0,00 106 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 262 691,11 262 691,11 54 696,99 44 265,50 10 431,49 0,00 207 994,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 594,12 101 594,12 0,00 0,00 0,00 0,00 101 594,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 106 400,00 106 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 207 994,12 207 994,12 0,00 0,00 0,00 0,00 207 994,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 2



przed zmianą 2 750,00 2 750,00 2 750,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 500,00 31 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 31 500,00 31 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 500,00 31 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 31 500,00 31 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 503,90 503,90 503,90 503,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 503,90 503,90 503,90 503,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83,75 83,75 83,75 83,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 83,75 83,75 83,75 83,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12,35 12,35 12,35 12,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 12,35 12,35 12,35 12,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 329 354,00 2 329 354,00 2 324 354,00 34 782,00 2 289 572,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 87 694,00 87 694,00 87 694,00 0,00 87 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 417 048,00 2 417 048,00 2 412 048,00 34 782,00 2 377 266,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 377 000,00 377 000,00 377 000,00 0,00 377 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 429 000,00 429 000,00 429 000,00 0,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 750,00 67 750,00 67 750,00 0,00 67 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 112 750,00 112 750,00 112 750,00 0,00 112 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 3



przed zmianą 24 441,00 24 441,00 24 441,00 0,00 24 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 694,00 33 694,00 33 694,00 0,00 33 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  

Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 58 135,00 58 135,00 58 135,00 0,00 58 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 441,00 24 441,00 24 441,00 0,00 24 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 694,00 33 694,00 33 694,00 0,00 33 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 58 135,00 58 135,00 58 135,00 0,00 58 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 975 914,00 20 704 

623,00 15 138 
872,90 10 094 

521,93 5 044 350,97 339 837,00 4 886 623,10 139 290,00 0,00 200 000,00 5 271 291,00 5 271 291,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 503 172,00 492 172,00 154 422,00 2 728,00 151 694,00 21 350,00 136 400,00 0,00 0,00 180 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 26 479 086,00 21 196 

795,00 15 293 
294,90 10 097 

249,93 5 196 044,97 361 187,00 5 023 023,10 139 290,00 0,00 380 000,00 5 282 291,00 5 282 291,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 231/XXXI/2022 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia  2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 
1 2 3 4 
1. Dochody  24.711.615,00 

2. Wydatki  26.479.086,00 

3. Wynik budżetu  - 1.767.471,00 

Przychody ogółem  2.343.871,00 

1. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych § 905 890.791,00 

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 0,00 

4. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

§ 907 0,00 

5. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych § 950 1.453.080,00 
8. Spłata pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 
9. Kredyty § 952 0,00 
10. Pożyczki § 952 0,00 

11. 
Nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 

§ 957 0,00 

Rozchody ogółem  576.400,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 
3. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
4. Spłaty kredytów § 992 346.400,00 
5. Spłaty pożyczek § 992 230.000,00 
6. Lokaty § 994 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 231/XXXI/2022 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ 

z tego: 
Dział Rozdzi

ał Paragraf Treść Dotacje ogółem Wydatki 
ogółem wydatki bieżące wydatki 

majątkowe 
Zakres porozumienia lub umowy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
801   Oświata i wychowanie 46 850,00 zł 46 850,00 zł 46 850,00 zł 0,00 zł 
 80195  Pozostała działalność 46 850,00 zł 46 850,00 zł 46 850,00 zł 0,00 zł 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 
36 496,00 zł    

  0970 Wpływy z rożnych dochodów 10 354,00 zł    
  4300 Zakup usług pozostałych  46 850,00 zł 46 850,00 zł 0,00 zł 

porozumienie Nr PP MEiN/2022/DPI/580 z dnia 07.04.2022r. o udzielenie 
wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra 

Edukacji i Nauki pod nazwą "Poznaj Polskę" 

Ogółem 46 850,00 zł 46 850,00 zł 46 850,00 zł 0,00 zł  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2022 NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ FINANSOWĄ 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania: 

    
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 
rok 2022 dochody 

własne jst 
kredyty, 

pożyczki i 
papiery 

wartościowe 
przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 ufp 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Świercze 330.791,00 330.791,00 - - 330.791,00 - - Urząd Gminy Świercze 

2 600 60016 6050 Prace projektowe - przebudowa dróg 
gminnych 50.000,00 50.000,00 50.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

3 600 60016 6060 Wykup gruntów na poszerzenie dróg 
gminnych 11.000,00 11.000,00 11.000,00     Urząd Gminy Świercze 

4 700 70005 6050 
Modernizacja budynków gminnych 

w Gąsiorowie i Kowalewicach 
Włościańskich 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 - -   Urząd Gminy Świercze 

5 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy OSP 
Świercze – etap II 15.000,00 15.000,00 15.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

6 801 80101 6050 Modernizacja sal lekcyjnych w 
Szkole Podstawowej Świerczach 11.000,00 11.000,00 11.000,00 - - - - Szkoła Podstawowa                  

w Świerczach 

7 801 80101 6050 
Budowa wielofunkcyjnego boiska 

sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Świerczach 

500.000,00 500.000,00 - - 500.000,00 - - Urząd Gminy Świercze 

8 801 80195 6050 Przebudowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Strzegocinie 120.000,00 120.000,00 120.000,00 - - - - Urząd Gminy Świercze 

Ogółem 1.057.791,00 1.057.791,00 227.000,00 - 830.791,00 - -  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 231/XXXI/2022 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

DOTACJE PODMIOTOWE 

Lp. Dział Rozdział Paragraf  Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Akademia 
Malucha" 181 350,00 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Świerczach 167 837,00 

Ogółem 349 187,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą: 

1.  Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 239.014,00 zł, w tym: 

- o kwotę 10.700,00 zł (dz. 700 rozdz.70005 §0920, 0970) z tytułu odsetek od nieterminowych płatności w 
kwocie 100,00 zł oraz z tytułu odszkodowania za uszkodzone mienie w kwocie 10.600,00 zł, 

- o kwotę 4.000,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 0970) z tytułu pozostałych dochodów, 

- o kwotę 300,80 zł (dz. 756 rozdz. 75618 § 0490) z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego, 

- o kwotę 1.228,00 zł (dz. 758 rozdz. 75814 § 0970) z tytułu środków z Funduszu Pomocy otrzymanych na 
edukację dzieci z Ukrainy, 

- o kwotę 10.354,00 zł (dz. 801 rozdz. 80195 § 0970) z tytułu wpłat rodziców dzieci biorących udział w 
wycieczkach szkolnych realizowanych w ramach programu "Poznaj Polskę", 

- o kwotę 39.496,00 zł (dz. 801 rozdz. 80195 § 2020) z tytułu dotacji celowej  udzielonej na mocy 
porozumienia Nr PP MEiN/2022/DPI/580 z dnia 07.04.2022r. na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 
Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą "Poznaj Polskę", 

- o kwotę 650,00 zł (dz. 852 rodz. 85295 §0960 ) z tytułu darowizn z przenaczeniem na wsparcie uchodźców z 
Ukrainy, 

- o kwotę 106.400,00 zł (dz. 852 rozdz. 85295 §0970) z tytułu środków z Funduszu Pomocy otrzymanych na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 12.400,00 zł oraz wypłatę świadczeń pieniężnych za 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy w kwocie 94.000,00 zł, 

- o kwotę 31.500,00 zł (dz. 853 rozdz.85395 §0970) z tytułu środków z Funduszu Pomocy otrzymanych na 
wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy w kwocie 30.600,00 zł oraz zapewnienie 
bezpłatnej pomocy psychologicznej w kwocie 900,00 zł, 

- o kwotę 3.692,00 zł (dz. 900 rozdz. 90001 § 0940) z tytułu zwrotu podatku VAT za 2021 rok,  

- o kwotę 33.693,20 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 2460) z tytułu dotacji przyznanej z WFOŚiGW w Warszawie na 
realizację zadania "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świercze w 2022 roku" 

 

2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 492.172,00 zł, w tym: 

- o kwotę 1.000,00 zł (dz. 700 rozdz. 70005 § 4210)  na zakup materiałów i wyposażenia, 

- o kwotę 500,00 zł (dz. 750 rozdz. 75023 § 4360) na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych, 

- o kwotę 180.000,00 zł (dz. 757 rozdz. 75702 § 8110) na opłacenie odsetek od zaciągniętych kredytów i 
pożyczki, 

- o kwotę 1.228,00 zł (dz. 801 rozdz. 80101 § 4790) na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zajmujących się 
edukacją dzieci z Ukrainy, 

- o kwotę 21.350,00 zł (dz. 801 rozdz. 80104 § 2540) z tytułu dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 
"Akademia Malucha", 

- o kwotę 15.000,00 zł (dz. 801 rodz. 80113 § 4300) na zakup usług transportowych, 

- o kwotę 46.850,00 zł (dz. 801 rozdz. 80195 § 4300) na zorganizowanie 6 wycieczek szkolnych w ramach 
programu "Poznaj Polskę", 

- o kwotę 106.400,00 zł (dz. 852 rozdz. 85295 § 3110) na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 
12.400,00 zł oraz wypłatę świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy w 
kwocie 94.000,00 zł - wydatki sfinansowane ze środków Funduszu Pomocy, 

- o kwotę 650,00 zł (dz. 852 rozdz. 85295 § 4210) na zakup materiałów dla uchodźców z Ukrainy, 

- o kwotę 31.500,00 zł (dz. 853 rozdz.85395 § 3110, 4010, 4110, 4120, 4170) na wypłatę jednorazowego 
świadczenia 300 zł dla obywateli Ukrainy i jego obsługę w kwocie 30.600,00 zł oraz zapewnienie bezpłatnej 
pomocy psychologicznej w kwocie 900,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 1



- o kwotę 45.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90001 § 4260) na zakup energii elektrycznej na oczyszczalni ścieków w 
Ostrzeniewie, 

- o kwotę 7.000,00 zł (dz. 900 rozdz.90001 § 4300) na zakup usług pozostałych, 

- o kwotę 2.000,00 zł (dz. 900 rozdz. 90001 § 4210) na zakup materiałów służących do oczyszczania terenów 
gminnych, 

- o kwotę 33.694,00 zł (dz. 900 rozdz. 90026 § 4300) na realizację zadania "Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Świercze w 2022 roku". 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 11.000,00 zł z tytułu wydatków na realizację zakupów 
inwestycyjnych pn.: 

- "Wykup gruntów na poszerzenie dróg gminnych" - 11.000,00 zł (dz. 600 rozdz. 60016 § 6060). 

 

7. Po dokonanych zmianach zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 1.767.471,00 zł który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 890.791,00 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 876.680,00 zł.  

8. Przychody budżetu uległy zwiększeniu o kwotę 264.158,00 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

9. Rozchody budżetu nie uległy zwiększeniu. 

Po dokonanych zmianach przychody budżetu na 2022 rok wynoszą 2.343.871,00 zł, rozchody budżetu na 
2022 rok wynoszą 576.400,00 zł. 

 

W wyniku dokonanych zmian: 

1) Plan dochodów budżetu ogółem wynosi 24.711.615,00 zł, w tym: 

-  dochody bieżące 20.887.365,00 zł, 

-  dochody majątkowe 3.824.250,00 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu ogółem wynosi 26.479.086,00 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące 21.196.795,00 zł, 

- wydatki majątkowe 5.282.291,00 zł. 

3) Wynik budżetu po zmianach wynosi - 1.767.471,00 zł. 

4) Plan przychodów budżetu wynosi 2.343.871,00 zł. 

5) Plan rozchodów budżetu wynosi 576.400,00 zł. 

    

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDAEE967-6EA2-4007-8964-990823231B1A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



